
SMLOUVA O DÍLO 

Univerzita Karlova, Filozofická fakulta 
se sídlem: nám. Jana Palacha 1/ 2, 116 38, Praha 1 
IČ0 : 00216208, DJČ:CZ00216208 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., Celetná 567/30, Praha 1 
účet číslo : 85631011/ 0100 
zastoupena: MUDr. Martinou Novotnou, tajemnicí fakulty, 

U KFFS I O 9 1 8 I 2 O 2 1 

kontaktní osoba: , tel.: , e-mail :  
interní čís lo zakázky: 206011920, 830710 
(dále jen jako "Objednatel") 

a 

Serifa s .r.o. 
Se sídlem v: Jinonická 80, 158 Praha S 
Zápis v obchodním rejstříku : Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 53825 
Zastoupena: Jaromír Dvořák, jednatel 
I Č: 25600699 
DIČ: CZ25600699 
Bankovní spojení:  
Účet  
Kontaktní osoba:  
(dále jen jako "Zhotovitel") 

mezi sebou uzavírají dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozděj š ích předpisů, následující smlouvu o dílo (dále jen "smlouva"): 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou provést na svůj náklad a 
nebezpečí pro Objednatele dílo a splnit další s t ím související závazky a Objednatel se zava
zuje dílo převzít a za platit sjednanou cenu díla. 

2. Dílem je tisk, knihařské zpracování a doprava obrazové publikace z dodaného tiskového 
PDF. Dílo je blíže specifikováno v technické specifikaci, která tvoří nedílnou součást této 
smlouvy jako její příloha č. 1. 

3. Pokud jsou k řádnému a včasnému splnění požadavků Objednatele na dílo uvedených 
v této smlouvě potřebné i další ve smlouvě výslovně neuvedené činnosti Zhotovitele, je 
Zhotovitel povinen tyto činnosti na své náklady obstarat či provést a do díla zahrnout bez 
dopadu na cenu díla. 

4. Před zhotovením díla je zhotovitel povinen, pokud si to Objednatel vyžádá, poskytnout 
kontrolu předtiskového zpracování stránek v PDF nebo vytištěných na plotru (dále jen 
"plotr") ke každému typu publikace a předložit jej k odsouhlasení Objednateli. V případě, že 
Objednatel tyto neodsouhlasí, je Zhotovitel povinen předkládat upravené plotry zohledňu
jící připomínky Objednatele k jeho odsouhlasení až do okamžiku jejich finálního odsouhla
sení Objednatelem. V případě vyžádání plotrů není bez jejich odsouhlasení Objednatelem 

Stránka 1 z 9 



Zhotovitel oprávněn zahájit výrobu publikací. Postupem dle tohoto odstavce není dotčena 
povinnost dodržení lhůty pro zhotovení plnění dle čl. III. této smlouvy. 

ll. 
Podmínky provádění díla a plnění dalších závazků 

1. Smluvní strany prohlašují, že svoje závazky budou plnit řádně a včas. Zhotovitel provede 
dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení áíla potřeba. Zho
tovitel provede dílo v souladu s touto smlouvou, příslušnými právními předpisy a technic
kými i jinými normami, které se na provedení díla přímo či nepřímo vztahují. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že pro provádění díla nepoužije žádný materiál, výrobek ani zaříze
ní, o kterých je v době jejich použití známo, že nesplňují příslušné bezpečnostní, hygienic
ké, ekologické či jiné právní předpisy. Stejně tak se Zhotovitel zavazuje, že k provádění díla 
nepoužije materiály, výrobky nebo zařízení, které nemají požadované atesty, certifikace 
nebo prohlášení o shodě, jsou-li pro jejich použití tyto nezbytné podle příslušných právních 
předpisů. 

3. Při provádění díla postupuje Zhotovitel samostatně, není-li ve smlouvě dohodnuto jinak. 
Zhotovitel se zavazuje respektovat pokyny Objednatele, kterými jej Objednatel upozorňuje 
na možné porušení jeho smluvních či jiných povinností. Zhotovitel upozorní Objednatele 
bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci, kterou mu Objednatel k provedení díla 
předal, nebo pokynu, který mu Objednatel dal. To neplatí, nemohl-li nevhodnost zjistit ani 
při vynaložení potřebné péče. Nesplnění povinností Zhotovitele dle tohoto odstavce se po
važuje za podstatné porušení smlouvy. 

4. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla (dále jen "kontrola"). Zjistí-li, že Zhotovitel 
porušuje svou povinnost, může požadovat, aby Zhotovitel provedl nápravu a prováděl dílo 
řádným způsobem. Jestliže tak Zhotovitel neučiní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, která 
však nesmí být delší než 2 (slovy: dva) pracovní dny, jedná se o podstatné porušení smlou
vy. 

S. Pokud v souvislosti s prováděním díla Zhotovitelem dojde ke vzniku škody Objednateli 
nebo třetím osobám z důvodu opomenutí, nedbalosti, neplnění povinností vyplývajících z 
příslušných právních předpisů, t echnických či jiných norem, z t éto smlouvy nebo i z jiných 
důvodů, je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu nahradit uvedením v 
předešlý stav, a není-li to možné, tak nahradit v penězích. Veškeré náklady s tím spojené 
nese Zhotovitel. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo 
provádějí jako jeho pracovníci, poddodavatelé nebo jinak. 

6. Zhotovitel je povinen Objednateli s dostatečným předstihem oznámit šířku hřbetu každé 
publikace za účelem úpravy finálního tiskového PDF obálky. 

7 . Součástí závazku Zhotovite le provést dílo je také provedení nátisku obálky. Nátisk obálky 
každého svazku Zhotovitel zašle do tří pracovních dnů od předání finá lních tiskových dat 
obálky Objednateli k odsouhlasení. Případné připomínky Objednatele je Zhotovitel povinen 
zohlednit a zaslat Objednateli do dvou pracovních dnů nový nátisk k opětovnému odsou
hlasení. 

8. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Závazek Zhotovitele provést dílo zahrnuje 
zejména: 

a) vyhotovení plotrů v případě vyžádání objednatelem, 
b) vyhotovení nátisků, 
c) vyhotovení nákladu publikace, 
d) doprava díla na místo jeho předání, 
e) kontrola díla v místě jeho předání a 
f) předání díla Objednateli. 

Stránka 2 z 9 



9. Zhotovitel je povinen zabalit dílo tak, že bude moci být dodáváno jako komplet nebo po 
částech, které určí Objednatel podle svých provozních možností. 

III. 
Doba a místo plnění 

1. Podklady pro zhotovení části díla budou předány Zhotoviteli osobou pověřenou realizací 
této smlouvy ze strany Objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy nejpozději do S pra
covních dnů od účinnosti smlouvy. Podklady budou předány v elektronické podobě ve for
mátu PDF na flash disk nosiči v místě sídla zhotovitele uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje dílo předat Objednateli nejpozději do 1.listopadu 2021. 

3. O předání díla bude mezi smluvními stranami sepsán písemný předávací protokol, který 
podepíší kontaktní osoby Objednatele a Zhotovitele uvedené v záhlaví této smlouvy. Předá
vací protokol bude obsahovat zejména následující: 

a) identifikační údaje Zhotovitele a Objednatele, 
b) identifikaci díla, které je předmětem předání a převzetí, 
c) prohlášení Objednatele, zda dílo přejímá, 
d) datované podpisy smluvních stran. 

Podpisem předávacího protokolu dochází k předání díla Objednateli. 
4. Místem předání a převzetí díla je: 

a) 1.000 ks sklad
 

pokud objednatel neurčí jinak. 
S. Převzetím díla přechází na Objednatele nebezpečí škody na předmětu díla, přičemž tato 

skutečnost nezbavuje Zhotovitele odpovědnosti za škody vzniklé v důsledku vad díla. Do 
doby převzetí díla nese nebezpečí škody na předmětu díla Zhotovitel. 

6. Objednatel není povinen převzít dílo, vykazuje-li vady či nedodělky (dále jen "vady"), byť 
by tyto samy o sobě ani ve spojení s jinými nebránily řádnému užívání předmětu díla nebo 
jeho užívání podstatným způsobem neomezovaly. Pro případ nepřevzetí díla, které vykazu
je vady, Objednatelem smluvní strany sjednávají, že se na dílo hledí, jako by nebylo předá
no. 

7. je-li v předávacím protokolu uvedeno prohlášení Objednatele, že dílo přejímá, má se za to, 
že dnem převzetí díla je datum uvedené v předávacím protokolu u podpisu Objednatele. 

8. Smluvní strany sjednávají, že§ 2609 občanského zákoníku se nepoužije. 

IV. 
Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla činí 216.600,- Kč bez DPH. DPH činí 21.660,-Kč. Cena s DPH činí 238.260,- Kč. 
Cena díla se sjednává jako pevná a neměnná. DPH bude účtována v souladu s účinnými 
právními předpisy. 

2. Všechny uváděné ceny jsou stanoveny jako nejvýše přípustné, které nelze za žádných pod
mínek překročit. Zhotovitel nemá právo domáhat se navýšení sjednané ceny díla z důvodů 
chyb nebo nedostatků učiněných při určení ceny díla, nepřesného nebo neúplného ocenění 
díla. 

Stránka 3 z 9 



3. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 2620 odst. 2 občanského záko
níku a v této souvislosti dále prohlašuje, že 

a) je plně seznámen s rozsahem a povahou díla, 
b) správně vymezil, vyhodnotil a ocenil veškeré dodávky a služby trvalého či dočasné

ho charakteru, které jsou nezbytné pro řádné a včasné splnění závazků dle této 
smlouvy. 

4. Právo na zaplacení ceny díla vzniká převzetím celého díla Objednatelem. Objednatel nepo
skytne Zhotoviteli žádné zálohy. 

S. Platba ceny za dílo bude Objednatelem provedena na základě faktury vystavené Zhotovite
lem. Splatnost faktury se stanovuje na třicet (30) kalendářních dnů ode dne doručení faktu
ry Objednateli. 

6. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit fakturu Zhotoviteli bez úhrady, jestliže tato nebude 
splňovat požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti faktury přerušena 
a nová 30denní (slovy: třicetidenní) lhůta splatnosti bude započata po doručení faktury 
opravené. V tomto případě není Objednatel v prodlení s úhradou příslušné částky, na kte
rou faktura zní. 

7. V případě, že faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až 
příslušný správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u Zhotovitele nebo Ob
jednatele, nese veškeré následky z tohoto plynoucí Zhotovitel. 

8. V případě, že 
a) v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění nebo poskytnutí úplaty je o Zhotoviteli 

zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že je nespolehlivým 
plátcem, 

b) cena díla má být uhrazena zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet ve
dený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, nebo 

c) číslo bankovního účtu, na který má být uhrazena cena díla, není zveřejněno správ
cem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) 
zákona o DPH, 

je Objednatel oprávněn část ceny díla ve výši odpovídající DPH, resp. DPH uhradit v soula
du s ustanovením § 109a zákona o DPH přímo správci této daně. Tímto postupem, tj. uhra
zením části ceny díla odpovídající DPH přímo správci daně a současně uhrazením zbývající 
části ceny díla Zhotoviteli, bude splněn závazek Objednatele uhradit Zhotoviteli cenu díla 
dle této smlouvy. 

v. 
Smluvní pokuty a náhrada šlmdy 

1. V pl'ípadě prodlení Zhotovitele oproti termínu provedení díla či jeho části se Zhotovitel 
zavazuje Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,2 (slovy: nula celá dvě desetiny) % 
z ceny díla za každý započatý den prodlení. 

2. Pokud Zhotovitel ve sjednané lhůtě neuspokojí práva Objednatele z vadného plnění v zá
ruční době, zejména ve sjednané lhůtě nezaplatí částku odpovídající požadované slevě z 
ceny díla či neodstraní reklamovanou vadu díla, zavazuje se Objednateli zaplatit smluvní 
pokutu 1.000 (slovy: jeden tisíc) Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení s 
uspokojením práv Objednatele z vadného plnění, a to za každý i započatý den prodlení. 

3. Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury oproti sjednané lhůtě, je Zhotovitel 
oprávněn požadovat po Objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,2 (slovy: nula celá 
dvě desetiny) o/o z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

4. V případě podstatného porušení smlouvy, které je smluvními stranami v této smlouvě vý
slovně uvedeno, nevztahuje-li se na něj zvláštní ustanovení dle tohoto článku, zavazuje se 

Stránka 4 z 9 



smluvní strana, která smlouvu takto podstatně porušila, zaplatit druhé smluvní straně 
smluvní pokutu ve výši 0,1 (slovy: nula celá jedna desetina) o/o z ceny díla za každé jednotli
vé porušení. 

S. Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vznikl ná
rok 

6. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokutu oproti ceně díla. 
7. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobené 

mu porušením povinnosti Zhotovitele, ke které se vztahuje smluvní pokuta. To platí i tehdy, 
bude-li smluvní pokuta snížena rozhodnutím soudu. 

Vl. 
Práva z vadného plnění, záruka za jakost 

1. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady 
a) jež má dílo při jeho předání, 
b) jež má dílo v záruční době. 

3. Zhotovitel odpovídá Objednateli zejména za to, že ode dne předání díla do konce smluvené 
záruční doby předmět díla: 

a) má a bude mít vlastnosti, které si strany ujednaly, a chybí-li ujednání, takové vlast
nosti, které Objednatel očekával s ohledem na povahu předmětu díla, 

b) plní a bude plnit svůj účel, ke kterému se dílo obvykle provádí, 
c) vyhovuje a bude vyhovovat požadavkům příslušných právních předpisů a požadav

kům stanoveným touto smlouvou; jsou-li požadavky Objednatele uvedené ve smlou
vě přísnější než požadavky příslušných právních předpisů, mají přednost požadavky 
uvedené ve smlouvě. 

4. Záruční doba na dílo činí 24 (slovy: dvacet čtyři) měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne 
převzetí díla Objednatelem. 

S. Práva z vadného plnění Objednatel uplatní u Zhotovitele kdykoliv po zjištění vady, a to 
písemným oznámením (dále jen .,reklamace") doručeným k rukám kontaktní osoby Zhoto
vitele uvedené v záhlaví smlouvy. I reklamace odeslaná Objednatelem poslední den záruční 
doby se považuje za včas uplatněnou. Smluvní strany sjednávají, že § 260S odst. 2 občan
ského zákoníku a§ 2618 občanského zákoníku se nepoužijí. V reklamaci Objednatel uvede 
alespoň: 

a) popis vady díla, 
b) jaká práva v souvislosti s vadou díla uplatňuje. 

Neuvede-li Objednatel, jaká práva v souvislosti s vadou díla uplatňuje, má se za to, že poža
duje provedení opravy díla, příp. nové provedení vadné části díla, není-li vada díla opravou 
odstranitelná. 

6. Objednatel může v rámci reklamace uplatnit právo 
a) na odstranění vady novým provedením vadné části díla nebo provedením chybějící 

části díla, 
b) na odstranění vady opravou díla, je-li vada tímto způsobem opravitelná, 
c) na přiměřenou slevu z ceny díla, nebo, 
d) je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy, od smlouvy odstoupit. 

Objednatel je oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoliv z uvedených práv dle svého uvážení, 
případně zvolit a uplatnit jejich kombinaci. 
Pro účely odstoupení od smlouvy dle tohoto písmene je podstatným takové porušení 
smlouvy, o němž strana porušující smlouvu již při uzavření smlouvy věděla nebo musela 

Stránka 5 z 9 



vědět, že by druhá strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala. 
V pochybnostech se má za to, že porušení smlouvy je podstatné. 

7. Zhotovitel se zavazuje prověřit reklamaci a do 2 (slovy: dvou) pracovních dnů ode dne její
ho doručení oznámit Objednateli, zda reklamaci uznává. Pokud tak Zhotovitel v uvedené 
lhůtě neučiní, má se za to, že reklamaci uznává a že zvolené právo z vadného plnění uspo
kojí. 

8. V případě, že Objednatel zvolí právo na odstranění vady, pak je Zhotovitel povinen vadu 
odstranit, i když reklamaci neuzná, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnu
to jinak. V takovém případě Zhotovitel Objednatele písemně upozorní, že se vzhledem 
k neuznání reklamace bude domáhat úhrady nákladů na odstranění vady od Objednatele. 

9. V případě, že Objednatel zvolí právo na odstoupení od smlouvy, je odstoupení od smlouvy 
účinné dnem doručení reklamace. Ustanovení odst. 7 se nepoužije. 

10. Pokud Zhotovitel reklamaci neuzná, může být její oprávněnost ověřena znaleckým posud
kem, který obstará Objednatel. V případě, že reklamace bude tímto znaleckým posudkem 
označena jako oprávněná, ponese Zhotovitel i náklady na vyhotovení znaleckého posudku. 
Právo z vadného plnění vzniká i v tomto případě dnem doručení reklamace Zhotoviteli. 
Prokáže-li se, že Objednatel reklamoval neoprávněně, je povinen uhradit Zhotoviteli proka
zatelně a účelně vynaložené náklady na odstranění vady. 

11. Zhotovitel se zavazuje, že s odstraňováním vad započne bezodkladně po jejich reklamaci. 
Reklamovanou vadu se Zhotovitel zavazuje odstranit bezodkladně, nejpozději do 10 (slovy: 
deseti) dnů ode dne doručení reklamace, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem do
hodnuto jinak. 

Vll. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení povinností 
Objednatele, kterým se rozumí prodlení Objednatele s úhradou ceny díla delší než 15 dní. 

2. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit: 
a) v případě podstatného porušení smlouvy Zhotovitelem, 
b) bez zbytečného odkladu poté, co z chování Zhotovitele nepochybně vyplyne, že po

ruší smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu Objednatele přiměřenou jis
totu, 

c) v případě vydání rozhodnutí o úpadku Zhotovitele dle§ 136 zákona č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpi
sů, 

d) v případě, že Zhotovitel v nabídce podané do výběrového řízení, na základě jehož 
výsledku byla se Zhotovitelem uzavřena tato smlouva, uvedl informace nebo předlo
žil doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek 
tohoto výběrového řízení. 

3. Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení smlouvy se mimo výslovně uvedených 
případů považuje rovněž takové porušení povinnosti smluvní strany, o němž již při uza
vření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá smluvní strana smlouvu neuzavřela, 
pokud by toto porušení předvídala. 

4. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. Odstoupení od 
smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluv
ní straně. 

S. Smluvní strany sjednávají, že za škodu se v souvislosti s odstoupením od smlouvy nepova
žuje ušlý zisk Zhotovitele. 

Stránka 6 z 9 



VIII. 
Závěrečná ujednání 

1. Není-li v této smlouvě smluvními stranami dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti 
smluvních stran, zejména práva a povinnosti touto smlouvou neupravené či výslovně nevy
loučené, českým právním řádem, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku 
a dalšími právními předpisy účinnými ke dni uzavření této smlouvy. 

2. Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu pou
ze s předchozím písemným souhlasem Objednatele. § 1879 občanského zákoníku se nepo
užije. 

3. Objednatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 
4. Zhotovitel se za podmínek stanovených touto smlouvou v souladu s pokyny Objednatele a 

při vynaložení veškeré potřebné péče zavazuje: 
a) jako osoba povinná dle§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kon
troly, mj . umožnit orgánům, které ke kontrole opravňují příslušné právní předpisy, 

vstup do místa provedení díla a přístup k informacím a dokumentům vyhotoveným 
v souvislosti s prováděním díla včetně přístupu i k těm informacím a dokumentům, 
které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajem
ství, utajované skutečnosti), a to za předpokladu, že budou splněny požadavky kla
dené příslušnými právními předpisy (např. zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů). Zhotovitel je povinen poskytnout vý
še uvedeným orgánům součinnost při prováděných kontrolách; 

b) ve smlouvách se svými poddodavateli umožnit kontrolním orgánům uvedeným v 
předchozím písmenu kontrolu poddodavatelů Zhotovitele v rozsahu dle předchozí
ho písmena. 

5. Zhotovitel se zavazuje během plnění této smlouvy i po ukončení smlouvy, zachovávat ml
čenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele v souvislosti s jejím pl
něním. K zachování mlčenlivosti zaváže také všechny spolupracující osoby. Zhotovitel není 
oprávněn využít informace získané z překládaných dokumentů pro vlastní účely. 

6. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel uveřejní smlouvu v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřej
ňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších před
pisů (dále jen "zákon o registru smluv"), a to neprodleně po podpisu smlouvy. 

7. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že ve smlouvě nejsou údaje podléhající obchodnímu 
tajemství, ani údaje, jejichž uveřejněním by došlo k neoprávněnému zásahu do práv a po
vinností smluvních strn, jejich zástupců nebo jejich zaměstnanců, a souhlasí s uveřejněním 
smlouvy jako celku. Objednatel je nicméně oprávněn v případě potřeby ze smlouvy před je
jím zveřejněním odstranit informace, které se podle zákona o registru smluv neuveřejňují 
nebo uveřejňovat nemusejí. V případě, že by přesto uveřejněním smlouvy došlo k neopráv
něnému zásahu do práv a povinností smluvních stran, jejich zástupců či zaměstnanců, od
povídá každá smluvní strana za újmu způsobenou pouze jí samé a jejím vlastním zástup
cům nebo zaměstnancům. 

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou rovnocenných vyhotoveních, z nichž každé má platnost 
originálu. Každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

9. Pokud se stane některé ustanovení smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostat
ních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém 
případě zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením plat
ným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatné
ho nebo neúčinného. 

Stránka 7 z 9 



10. Případné rozpory se smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení 
dohody mezi nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 

99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, a to u místně příslušného 
soudu, v jehož obvodu má sídlo Objednatel. 

11. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemnými průběžně číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. Za písemnou formu se pro tento účel nepovažuje 
jednání učiněné elektronickými či jinými technickými prostředky (e-mail, fax) . Smluvní 
strany mohou namítnout neplatnost změny této smlouvy z důvodu nedodržení formy kdy
koliv, i poté, co bylo započato s plněním . Předloží-li některá ze smluvních stran návrh do
datku, je druhá smluvní strana povinna se k takovému návrhu vyjádřit do 15 (slovy: pat
nácti) dnů ode dne následujícího po doručení návrhu dodatku. 

12. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se uzavírá dnem podpisu druhou ze smluvních 
stran a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 
Smluvní strany berou výslovně na vědomí a souhlasí s tím, že plnění smlouvy může nastat 
až po nabytí její účinnosti. Objednatel se zavazuje informovat druhou smluvní stranu o 
provedení registrace smlouvy zasláním kopie potvrzení správce registru smluv na e
mailovou adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

13. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pečlivě přečetly a na důkaz souhlasu s výše 
uvedenými ustanoveními připojují své podpisy. 

14. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy. Smluvní strany sjednávají, že 
v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení čl. I. až VIII. smlouvy přednost před 
ustanoveními všech příloh smlouvy. 

a) Příloha č. 1- Technická specifikace předmětu plnění 

V Praze dne 2 o. 09. 2021 

Za Objednatele: 

MUDr. Martina Novotná, tajemnice fakulty 
Univerzita Karlova, Filozofická fakulta 

V Praze dne 

Stránka 8 z 9 

!4. q .2021 



Příloha č. 1 - Technická specifikace 

Název: Stvořené pro věčnost: největší objevy české egyptologie 

Náklad: 1.000 ks 

Formát (š x v): 210 x 270 mm (A4) 

Vazba: VS (šitá, kulatý hřbet, bez přebalu) 

POTAH 

Barevnost: 4/0 CMYK, matné lamino 

PŘEDSÁDKA 

barevnost 4/0 CMYK;, lamino matné 

SEŠIT 

Rozsah: 384 tiskových stran 

Barevnost: 4/4 CMYK v celém rozsahu 

Papír: křída matná (G-print) 

Kapitálek bílý 

Stužka bílá 

BALENÍ 

Balení skupinové fóli e 

Balení 2 ks v balíku 

Stránka 9 z 9 




